
 

 

 
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
Bando per la selezione di 16 studenti/studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 

2025/2026 al primo anno del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del 

territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza nell’anno accademico 2026/2027 in mobilità 

all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma. 

Autorizzazione alla spesa. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 
 

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e 

politiche, nel testo vigente; 

 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 

dell’impresa, nei testi vigenti; 

 

visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai 

laureati dell’Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente;  

 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

 

visto il Decreto Rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore di 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 

la Vallée d’Aoste, Prof.ssa Maria Debora Braga, con termine del proprio mandato decorsi tre anni 

dalla data dell’8 novembre 2024; 

 

visto l’Accordo di cooperazione, rif. prot n. 16343/III/14, del 13 ottobre 2021, sottoscritto 

dall’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e dall’Université Savoie Mont 

Blanc, finalizzato al rilascio di un doppio diploma per gli studenti del Corso di laurea magistrale in 

Economia e politiche del territorio e dell’impresa, avente validità per 6 anni a decorrere dall’11 

ottobre 2021; 



 

 

 

vista la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 72, del 9 settembre 2025, avente ad oggetto 

l’approvazione dell’emendamento alla Convenzione relativa al programma di doppio diploma tra 

l’Université Côte d’Azur e l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 

concernente il Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa, valida 

per gli anni accademici 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 e 2028/2029; 

 

vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 136, del 

22 ottobre 2025, recante “Approvazione del bando per la selezione di 16 studenti/studentesse 

iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al primo anno del Corso di laurea magistrale in 

Economia e politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 

2026/2027 in mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio 

diploma”; 

 

richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 161, del 

5 novembre 2025, avente ad oggetto l’emanazione del bando per la selezione di 16 

studenti/studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 al primo anno del Corso di 

laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza 

nell’anno accademico 2026/2027 in mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il 

rilascio del doppio diploma., nonché la nomina della commissione esaminatrice; 

 

dato atto che nell’ambito della sopracitata deliberazione n. 136/2025 è stata accertata la 

disponibilità delle risorse necessarie per il conferimento di 6 borse di studio per la realizzazione 

delle mobilità in argomento; 

 

preso atto che le borse di mobilità in oggetto, di importo cadauna pari a 2.700,00 euro, sono 

assoggettate ad IRAP nella misura dell’8,5% e che l’importo lordo ente per ciascuna borsa risulta 

pertanto pari a 2.929,50 euro; 

 

preso atto che entro la scadenza per la presentazione delle domande, fissata in data 15 dicembre 

2025 alle ore 16.00, è pervenuta una sola candidatura;  

 

preso atto che la Commissione che esaminerà la predetta candidatura si riunirà il giorno 13 gennaio 

2025, alle ore 9.00, in modalità telematica tramite l’applicativo Teams; 

 

ritenuto necessario e urgente procedere, entro la fine dell’anno, all’autorizzazione alla spesa per la 

sola borsa che potrà essere assegnata; 

 

preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 

finanziaria sulla voce COAN CA.04.01.01.03.02 “Borse e mobilità internazionale” 

dell’UA.VDA.SEP per l'anno 2025; 

 
DECRETA 

 
1. Di autorizzare, per le motivazioni specificate in premessa, la spesa per l’erogazione di una borsa 

di studio ai fini della frequenza, nell’anno accademico 2026/2027, in mobilità all’estero 
nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma, la spesa complessiva di 
euro 2.929,50 (duemilanovecentoventinove/50), comprensiva di IRAP, sulla voce COAN 
CA.04.01.01.03.02 “Borse e mobilità internazionale” dell’UA.VDA.SEP per l'anno 2025. 

 



 

 

2. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Matteo Rigo, funzionario 
dell’Ufficio Mobilità, Orientamento e Placement. 
 

3. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile  
 

4. Di allegare la scrittura contabile relativa all’autorizzazione della spesa di cui al precedente punto 
1. 
 

5. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 
 
6. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per la necessaria ratifica. 
 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 
       Prof.ssa Maria Debora Braga 

                                                                                                 (sottoscritto digitalmente) 
 
 
 
Allegati: n. 1  
- Scrittura contabile 
 

 


		2025-12-22T15:55:33+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-12-23T15:18:13+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-12-24T12:27:40+0100
	IT
	Francesca Randazzo




